
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 174      del   30.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale per la realizzazione di un concorso di grafica e poesia dal tema “La 
Convivialità delle Differenze” (il piacere e il dovere della solidarietà), organizzato 
dall’Associazione Socio-Culturale “Logos” di Molfetta, in collaborazione con il mensile 
“L’Altra Molfetta”. 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
 
Il vigente Statuto di questo Comune afferma, nei principi istituzionali e programmatici, all'art.4 
- lettera K) "a promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche e sociali…"; 
 
Che fra le funzioni ed i compiti per le politiche sociali - Statuto Comunale - art.10, al 2° 
comma: "Il Comune tutela i diritti dei bambini e degli adolescenti; ne promuove in particolare il 
diritto alla salute, alla socializzazione, allo studio ed alla formazione nella scuola, in famiglia e 
nelle realtà sociali dove si sviluppa la loro personalità"; 
 
 Vista la  nota del 28.11.2006, pervenuta al Municipio di Molfetta il 30.11.2006 (prot.n.65632) 
a firma del dr. Corrado de Gennaro, Presidente dell'Associazione Socio - Culturale "Logos" di 
Molfetta, intesa ad ottenere dalla civica Amministrazione il patrocinio senza alcun onere 
finanziario, per la realizzazione di un concorso di grafica e poesia dal tema "La Convivialità 
delle differenze" (il piacere e il dovere della solidarietà), organizzato in collaborazione del 
mensile "l'Altra Molfetta, che si terrà con la premiazione degli elaborati ad chiusura 
dell'iniziativa, il giorno 27 gennaio 2007; 
 
 Verificato che la finalità della iniziativa, riservata ai bambini della Scuola Primaria e 
secondaria di Primo Grado degli Istituti Scolastici di Molfetta, è quella di sviluppare un'azione 
di sensibilizzazione sulle differenze aggregative, affinché, possa realizzarsi un recupero 
sociale e umano, coinvolgendo il mondo della Scuola, in quanto essa ha al suo interno la fase  
educativa per il rispetto degli esseri umani e possa ancora una volta incidere ad un cambio di 
mentalità; 
  
Considerato, che la suddetta proposta, si inserisce pienamente nelle finalità istituzionali e gli 
obiettivi promozionali dell'Ente, e si rivela coerente con le previsioni statutarie e 
regolamentari; 
 
Ritenuto, pertanto, di dove riconoscere all'Associazione richiedente il patrocinio della civica 
Amministrazione, senza alcun onere finanziario, in considerazione dell'evento che riveste un 
interesse morale e culturale; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
 
Preso atto del parere favorevole espresso per quanto di propria competenza, dal Dirigente 
del Settore Affari Generali e Cultura, a norma dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 
18.08.2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di Legge: 
 



DELIBERA 
 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Approvare, il patrocinio senza alcun onere finanziario, per la realizzazione del 

concorso di grafica e poesia, dal tema "La Convivialità delle Differenze" (Il 
piacere e il dovere della solidarietà), organizzato dall'Associazione Socio Culturale 
"Logos", in collaborazione con il mensile "L'Altra Molfetta", che si terrà con  
premiazione degli elaborati a chiusura dell'iniziativa, il giorno 27 gennaio 2007. 

 
2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la 

Sig.ra Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura 
 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria ed al 
responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
4. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento 

per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	 LA GIUNTA COMUNALE 


